

PRODUKTSPEZIFIKATION: L-Glutamin

ARTIKELNUMMER	0084000	
KURZBESCHREIBUNG	<p>Weißes kristallines Pulver zur Unterstützung der Regeneration nach intensivem Muskeltraining.</p> <p>CAS No.: 56-85-9 EINECS No.: 200-292-1</p> <p>Das Produkt entspricht den Anforderungen des LFGB.</p>	
SENSORIK		
Aussehen/Farbe	weißes, kristallines Pulver	
Geschmack/Geruch	frei von Fremdgeschmack und –geruch	
Konsistenz	rieselfähiges Pulver, keine Klumpen	
ZUSAMMENSETZUNG:	L-Glutamin	
ALLERGENE: gemäß Anhang II VO(EG) 1169/2011	Das Produkt enthält keine Allergene.	
CHARACTERISTIK	Assay	98,5% - 101,5%
	Unreinheit	max. 1%
	pH-Wert	4,5-6,0
	Spez. Rotation (20°C)	+6,3° bis +7,3°
	Schüttdichte	≥ 0,6 (g/ml)
NÄHRWERTE: (pro 100g)	Brennwert:	1669KJ / 399kcal
	Fett:	0,0g
	davon gesättigte Fettsäuren:	0,0g
	Kohlenhydrate:	0,0g
	Zucker:	0,0g
	Ballaststoffe:	0,0g
	Eiweiß:	99,8g
	Eiweiß: (N*6,25)	119,8g
	Salz: (berechnet: Natrium x 2,5; VO (EG) 1169/2011)	<0,1g
GVO-STATUS:	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß VO (EG) 1829/2003 bzw. VO (EG) 1830/2003.	
VERPACKUNG/LAGERUNG:		
Mindesthaltbarkeit Lagerung	24 Monate kühl und trocken lagern	
Verpackung	nach Kundenvorgabe	

PRODUKTSPEZIFIKATION: L-Glutamin

MIKROBIOLOGIE:	<p><u>Grenzwerte:</u></p> <p>Aerobe Gesamtkeimzahl ≤ 1000 cfu/g</p> <p>Schimmelpilze und Hefen ≤ 100 cfu / g</p> <p>Coliform bacteria Negative / g</p> <p>E. coli Negative / g</p> <p>Salmonella Negative / g</p>
SONSTIGES:	<p>In den Produktionsprozess ist ein HACCP-System gemäß Codex Alimentarius integriert. Die Verpackungsmaterialien entsprechen den Anforderungen des LFGB sowie den EG- und FDA Richtlinien</p>

Datum:

Unterschrift: